
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 127 del 14/06/2023

Assessore Proponente: Sindaco Arch. Davide montauti

OGGETTO:  PARIFICAZIONE  CONTO  GIUDIZIALE  DELL'ECONOMO  COMUNALE 
BALDETTI GIANCARLO PER IL SERVIZIO ECONOMATO - ANNO 2022

L’anno  duemilaventitre  addì  quattordici  del  mese  di  giugno  alle  ore  13:00  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 127 del 14/06/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
-  l'art.233 del D.Lgs.267/18.08.00, (Conto degli agenti contabili interni);

- il DPR n° 194 del 31.01.1996 con il quale sono stati approvati, tra gli altri i modelli relativi  
ai conti degli agenti contabili;

VISTO il Decreto Legislativo n.174/2016;

VISTA la delibera n.184 della Giunta Comunale del 1° Luglio 2004 con la quale il  Sig. 
Baldetti Giancarlo è stato nominato responsabile del Servizio Economato;

CONSIDERATO  che  il  Sig.  Giancarlo  BALDETTI,  quale  Economo  Comunale  per  le 
competenze  attribuitegli  dal  vigente  Regolamento  del  Servizio  Economato,  durante 
l’esercizio 2022, era titolare della gestione Cassa Economale, per la quale era agente 
contabile a denaro;

RICHIAMATO inoltre l’art. 233 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 relativo ai conti degli  
agenti  contabili  interni,  in  base  al  quale  entro  il  termine  di  30  giorni  dalla  chiusura 
dell'esercizio  finanziario,  l'economo,  il  consegnatario  di  beni  e  gli  altri  soggetti  di  cui 
all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'ente locale il quale lo  
trasmette  alla  competente sezione giurisdizionale  della  Corte  dei  conti  entro 60  giorni 
dall'approvazione del rendiconto;

RICHIAMATO il D.Lgs. 26 agosto 2016 n. 174 “Codice di giustizia contabile, adottato ai 
sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124, ed in particolare gli artt. 137 e 
seguenti, che dispongono che il conto dell'agente contabile debba essere presentato entro 
60gg dalla chiusura dell'esercizio finanziario all'Ente di appartenenza e che il conto deve 
essere depositato da parte del responsabile del procedimento, nominato ai sensi dell'art. 
139,  entro  30  giorni  dall’approvazione,  previa  parificazione,  alla  Corte  dei  Conti 
unitamente alla relazione degli organi di controllo interno; 

VISTO l’allegato  conto  giudiziale  della  Cassa  Economale  dell’anno  2022  (Allegato  1), 
acquisito al prot.400 del 10.1.2023 di consistenza totale di €.25.571,59 e le sotto elencate 
determinazioni  Area  Finanziaria/Tributaria  di  gestione  e  di  approvazione  dei  relativi  
rendiconti trimestrali;

• Determina Area Fin-Trib. n.2 del 10 gennaio 2022 “Costituzione fondo anticipazione 
servizio economato anno 2022” (€.10.000,00);

• Determinazione Area Fin.-Trib.   n°.17 del 1 Aprile 2022 - 1° Trim. 2022;

• Determinazione Area Fin.-Trib.   n°.38 del 5 Luglio 2022 - 2° Trim. 2022;

• Determinazione Area Fin.-Trib.  n°.49 del 3 Ottobre 2022 -  3° Trim. 2022;

• Determinazione Area Fin.-Trib.n°.73 del 19 Dicembre 2022 - 4° Trim. 2022;

copia informatica per consultazione



• Ordinativo  4958  del  30/12/2022  di  versamento  €.10.000,00  per  restituzione  del 
fondo cassa;

VISTA la relazione di esame dei Conti Giudiziali  ex art.139 D.Lgs 174/2018 redatta dal 
Revisore dei Conti Dr. Andrea Giannini, acquisita al Protocollo al n.8332 del 12/6/2023, 
allegata;

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione del sopracitato conto giudiziale;

VISTI i  verbali  del  Revisore dei  Conti  per  la  “VERIFICA TRIMESTRALE DI CASSA E 
DELLE GESTIONI DEGLI AGENTI CONTABILI agli atti; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, pareri che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

DI PARIFICARE il conto giudiziale reso dall'Economo Comunale Sig. Giancarlo BALDETTI 
quale agente contabile per l'anno 2022 che allegato alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale (Allegato 1) relativo al Servizio Economato: Conto della gestione 
dell’Economo.

La Giunta Municipale dichiara  la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile  in 
considerazione dell'urgenza di  provvedere in merito con voti  unanimi favorevoli  resi  in 
modo palese, ai sensi dell’art. 134, 4°comma, TUEL.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 32 del 14.06.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2023 / 961
AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

OGGETTO: PARIFICAZIONE CONTO GIUDIZIALE DELL'ECONOMO COMUNALE 
BALDETTI GIANCARLO PER IL SERVIZIO ECONOMATO - ANNO 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 14/06/2023 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2023 / 961
AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

OGGETTO: PARIFICAZIONE CONTO GIUDIZIALE DELL'ECONOMO COMUNALE 
BALDETTI GIANCARLO PER IL SERVIZIO ECONOMATO - ANNO 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 14/06/2023 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Deliberazione di Giunta Comunale N. 127 del 14/06/2023

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line  di  questo  Comune a partire  dal  15/06/2023 per  15 giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 15/06/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Campo nell’Elba

    Provincia di Livorno

   

Certificato di Esecutività

Delibera N. 127 del 14/06/2023     

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA  

Oggetto:      PARIFICAZIONE CONTO GIUDIZIALE DELL'ECONOMO COMUNALE BALDETTI GIAN-
CARLO PER IL SERVIZIO ECONOMATO - ANNO 2022.  

Si attesta che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi, dal 15/06/2023 al 30/06/2023, e che sarà esecutivo in data     
26/06/2023.  

Campo nell’Elba li, 26/06/2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
      LANDI SANDRA  
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


